absimilis. Traiecto Magni fluminis ostio, quod vnde decim graduum altitudine iacet, octauo gradu Serraleona surgit immensum, sic dicta quod propter sublimitatem tonitruis perire patet, & fulguribus perpetuo coruscet. Et quoniam incolæ propter locoru perperum æstum noctu ad opus accésis facibus egredientes faciūt, (quod alio loco dictum est) campi & colles ardere utique flammis videantur. Hunc montem à Ptolemæo Currum deorum dictum putant, quinque quamvis graduum per errorem altitudine ab eo designata, quod mirum non est. Äquatori subiecta. D. Thomæ insula non procul à continentis tenuitudo diues sacchari prouentu, quantum cœli grauitate foeda & infamis. Sexto ultra eam insulam gradu aurifodina ad continétis littus occurrit, vnde aurum eruitur purissimum. Mina hoc est sectura ex eo ab Hispanis vocata. D. Iacobi flumen post hæc in mare deuolutum, & sancte Helenæ sinus late extenditur: quo Vasco Gama vti dictum est, naues apud litum aquandi necessitate. Sunt alia peculiaria flumina, variaque promontoria, vt in tanto interuallo terrarum maris & littorum est necesse nos nobilia tantum attigimus. Bonæ spei promontorium, quod extenuata in metæ formam Africæ littora extreum faciunt ultra æquatorem triginta quinque gradibus porrigitur. Quo circumducto aduersa litora excurrunt latissime, promontoriis multis & fluminibus distincta. Inter quæ sancti Blasii, Nauitatis, & Bonorum signorum fluuii præ cæteris maxime nobiles sunt, quo usque Zofalam perueniatur venis auri præcipuum in iis littoribus oppidum. Zofalam quidam Tharsis esse disputant urbem diuinis litteris celebratam: quo Salomon Rex per mare rubrum classes mittere solitus erat aurum aliasque nativitas copias asportatum Hierosolymam. Ipsi etiam indigenæ libris suis & monumentis ære prisco atque saxis antiquis expressum id esse confirmant. Alii malunt esse Prassium promontorium, quod Ptolemæus ultra medium cœli quindecim gradibus designat modo. Zofala supra viginti gradus Australem cœli cardinem à terra surgentem videt. Ultra Zofalam ad dextram D. Laurentii latissima insula iacet, quam indigenæ Madagascaram dixerunt. Ad lauam Mozamhique nobile Africæ ulterioris emporium propter portus commoditatem altitudine graduum quindecim Australium. Eo transuerto portu paribus ferme interuallis Quiloa & Mombassa Zanzibare insula coniuncta, tum Melinde ad ipsam mediæ cœli regionem occurunt. Tuta nauibus ad Mombazam statio est: Melindis littora importuosa plane & aspera. Magadaxum quinto inde gradu ad septentrionem pertinet, decimo postremum Africæ promontorium ad sinus Arabici fauces, quod Guardafu hodie nautarum vulgus vocat, Ptolemæus Aromata dixit. Propriqua Socotra quam à Christianis habitatam insulam inueniente sterilem tamen omnis vitæ cultioris & amoenæ commoditatis indigam locorum natura immitia quoque efferauit ingenia. Hanc à Ptolemæo Dioscoridis insulam vocari quidam putant. Succedunt haud magno interuallo sinus Arabici fauces, intra quas ad Africæ littus Ercosus portus pañditur regni quidem Barnagassi pars imperio tam latissimo Presto Ioannis contributi. Exterius in Arabia ora Ademum sita est munitissima vrbs iis faucibus imminens. Sinum Arabicum inter & Persicum Arabia felix posita est, atque in medio eius dorso qua parte Oceani vndis alluitur promontorium. Siagram, quod Escfalla tum dixerunt, seu Fartaque in atque in extremo litora qua parte sinus Persici fauces sunt promontorium Corodatum, quod vulgo Rosalgate nominatur. Intra sinus Persici fauces Ormutia insula (cuius nominis in nauigatione Nearchi apud Arrianum mentionem inuenio) visitur spaciis angusta, macro solo, cæterum commercio eo confluentium mercatorum copiosa cum primis & beata. Sexto & vigesimo gradu ab æquinoctiali circulo dissita quidem est: parique altitudine ulterioris ad ostium Indi fluminis Dium insula arxque succedit celebri fama ob ea quæ à Lusitanis fortissima edita sunt facinora eam arcem defendendo primum contra Sulthanos Aegypti, deinde etiam contra Turcarum vires & conatus. Dio transueta & Bazaino non procul dissita Lusitanorum arce, Ciaulum & Dabulum occurunt & ipsæ Cambaiæ vrbes portubus insignes exiguo inter se interuallo. Inde littora multum ad Australem plagam excurrunt, vlique ad promontorium Comorinum seu Cori pertinentia. In iis littoribus ad occasum Goa vrbs nobilissima posita est ad sextum decimum gradum ab æquatore, ad duodecimum Calecutum, quas inter Cananor vrbs iacet & ad promontorium Cocinum Coulanumque Malabarum ciuitates, commercio omnes aromatum piperis quoque prouentu fama celebrata & insignes. Malabarum è regione Maldiviaris insulæ sunt, sic dictæ à nomine eius quæ inter cæteras principatū tenet. Mille amplius numerantur exiguæ spatiis saepè ita inter se coniunctæ vt vix eæ angustiæ euripique nauigatiibus sint peruiri. Præcipius prouentus è palmis nuces ferentibus, quas Cocos vocamus, mirabili arboris conmoditate, quæ genti vieti necessarium cultumq;, in naues & armamenta materiam funes & vela una suppeditat.